



فراکتی مجدد شاه سعودی با جوسازی علیه ایران
حکومت سعودی در نشست‌به ریاست سلمان بن عبدالعزیز بار دیگر با جوسازی علیه ایران تلاش کرد افکار عمومی را از ادامه جنایات ضد بشری خود علیه ملت یمن منحرف کند. دولت سعودی در پایان نشست غیر حضوری با صدور بیانیهای، همگام با سیاستهای خصمانه و غیر انسانی آمریکا علیه ملت ایران، خواستار اتخاذ مواضع سخت بین‌المللی در خصوص ایران و برنامه هسته‌ای صلح آمیز آن شد. در ادامه بیانیه ادعا شد که ریاض از طرح‌های مربوط به ایجاد مناطق عاری از تسلیحات هسته‌ای و خاورمیانه خالی از این سلاح‌ها با هماهنگی جامعه جهانی حمایت می‌کند. در این بیانیه همچنین به موضوع نفتکش فرسوده صافریمین که پنج سالی است در غرب یمن لنگر انداخته است، اشاره شد و در آن از همه کشورهای عربی و منطقه‌ای خواسته شده تا برای جلوگیری از فاجعه زیست محیطی و تهدیدات آن اقدام کنند. **تسنیم**



تاکید وزیر خارجه آلمان بر حفظ برجام
وزیر امور خارجه آلمان در مجمع عمومی سازمان ملل ضمن ابراز نگرانی از پایان یافتن تاریخ تحریم تسلیحاتی ایران، بر ضرورت حفظ توافق هسته‌ای تأکید کرد. هایکو ماس گفت، ما می‌توانیم به تخطی از معاهده‌های کنترل تسلیحاتی ادامه دهیم و بنابراین اعتمادی را که طی دهه‌ها بنا شده است، از بین ببریم. با اینکه می‌توان خلع سلاح هسته‌ای و عدم اشاعه هسته‌ای را در دستورکار بین‌المللی قراردیم، پایبندی اروپا به توافق هسته‌ای انجام شده با ایران بخشی از این موضوع است. ماس با گفتن این که شورای اتحادیه اروپا به خاطر امنیت منطقه بر اهمیت توافق هسته‌ای ایران تأکید می‌کند، مدعی شد به دلیل این که ایران به تهدید اسرائیل و ثبات زدایی منطقه از لبنان تا سوریه و تا یمن ادامه می‌دهد نگران لغو تحریم تسلیحاتی ایران است که امروز برقرار می‌باشد. **ایسنا**



تاکید موسوی بر ضرورت حل مسالمت‌آمیز اختلافات باکو و ایروان
سفیر ایران در باکو با اشاره به مواضع کشورمان در حمایت از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان، بر ضرورت حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات با ارمنستان تأکید کرد. سید عباس موسوی با حضور در نشست وزرای کشاورزی ایران و آذربایجان که به صورت ویدئو کنفرانسی برگزار شد، بر مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و مخالفت با اشغالگری و ضرورت حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات با ارمنستان در چارچوب قواعد بین‌المللی تأکید کرد. وی جان باختن جمعی از شهروندان غیرنظامی این کشور در درگیری‌های نظامی اخیر را به مردم و دولت آذربایجان تسلیت گفت و تلاش‌های اشخاص ثالث و محافل خاص برای شایعه‌پراکنی و انتشار اخبار کذب با هدف مخدوش کردن روابط دوستانه و برادرانه ایران و آذربایجان را محکوم کرد. **ایرنا**



گزارش

ناظران سیاسی از راهکار حل بحران قره باغ با رویکرد مسالمت‌آمیز می‌گویند

میانجیگری با رویکرد بی‌طرفی به شیوه ایران

از منظر حقوقی و جغرافیای سیاسی عملاً تبدیل به گره کور شده است، گفت: ظرفیت‌های اجلاس سه‌گانه ایران، ترکیه و آذربایجان می‌تواند جایگاه ایران را در سطح یک میانجی قابل اعتماد، در بحران قره‌باغ تثبیت کند. محمدعلی دستمالی با اشاره به درگیری‌های اخیر بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان و تلاش‌هایی که تاکنون برای حل این بحران و میانجیگری انجام شده است، به ایرنا گفت: در بسیاری از موارد از سازمان ملل و گروه مینسک انتقاد می‌شود که چرا کاری نمی‌کنند. ممکن است بخشی از این انتقادات هم به جا باشد، اما تا زمانی که طرفین درگیر، خودشان اراده نکنند، میانجی نمی‌تواند کاری انجام دهد.

کارشناس مسائل منطقه، منطقی نیست از یک نیروی میانجی انتظار معجزه داشته باشیم، ضمن اینکه تعداد راهکارها و پیشنهادات ممکن بی‌نهایت نیست. دستمالی با تشریح راهکارهای حل مناقشه قره‌باغ بیان کرد: برخی برگزاری رفتارندوم و پذیرش نتیجه آن از سوی دو طرف را پیشنهاد می‌دهند. برخی قائل به برگزاری مذاکرات با حضور ارمنه قره‌باغ هستند و عده‌ای خودمختاری قره‌باغ وابسته به آذربایجان را مطرح می‌کنند، اما جمهوری آذربایجان هیچ کدام از این راهکارها را نمی‌پذیرد. وی با بیان اینکه ارمنستان برخی اسناد و وقایع تاریخی را قبول ندارد، گفت: ایروان متکی به حمایت مسکو و لابی ارمنه است و در پارهای موارد هم دست به اقدامات تحریک‌کننده می‌زند. منطقه قره‌باغ هم با معادلات جمعیتی و برتری آشکار جمعیت ارمنه نسبت به آذری‌ها، مستعد و دستخوش تداوم تنش است.

کارشناس مسائل منطقه با بیان اینکه از منظر واقع‌گرایانه، طرفداران ایده وزن‌کشی و تنش نظامی، کم نیستند، اظهار داشت: نقش روسیه در این میان، برجسته‌تر و مهم‌تر از دیگران است. روسیه به دنبال موازنه است و شواهد میدانی نشان می‌دهد که مسکو خواهان حل سریع و تغییر موازنه به نفع یکی از دو طرف درگیر نیست. کارشناس مسائل بین‌المللی تأکید مجدد ایران بر ضرورت توقف جنگ، انجام آتش‌بس و پافشاری بر مذاکره، موضع صحیحی دانست و تصریح کرد: موضع وزارت امور خارجه ما، معقول و صحیح بود. ضمن اینکه اجلاس سه‌گانه ایران، ترکیه، آذربایجان، ظرفیت‌هایی دارد که می‌تواند جایگاه ایران را در سطح یک میانجی قابل اعتماد، تثبیت کند.

دستمالی با اشاره به سه دهه تلاش برای حل مسئله قره‌باغ تصریح کرد: پس از سه دهه تداوم معضل بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان و حرکت سنگین و کند گروه مینسک، ترکیه با علم به افزایش توانمندی‌های نظامی و اقتصادی آذربایجان و مشکلات اقتصادی و دفاعی ارمنستان، به این جمع‌بندی رسیده که با اقدام نظامی در مدت زمان کوتاه‌تری به نتیجه مورد نظر خود خواهد رسید.

وی افزود: مساله هم‌زاد بودن، برای ترک‌ها مسئله مهمی است و دولت ترکیه خود را موظف می‌داند به یاری آذربایجان بشتابد. در عین حال شاهد هستیم که در مورد اویغورها اقدام نمی‌کند زیرا چنین یک ابرقدرت سیاسی، نظامی و اقتصادی است و رابطه با چین برای ترکیه اولویت مهمی است و نباید این دو موضوع را با هم یکی دانست. همچنین کارشناس مسائل ترکیه به روابط استراتژیک آنکارا-باکو اشاره و تصریح کرد: حوزه انرژی و لوله انتقال گاز آذربایجان به ترکیه (خط انتقال تاناب)، از دید ترکیه یک شاه‌راه حیاتی و مهم است و ارمنستان هم با علم به این موضوع، بارها منطقه طلوس را تهدید کرده است.



ارمنستان باید خاک اشغالی آذربایجان را ترک کند. حسین اف در پاسخ به این سوال که از آمادگی تهران برای حل‌وفصل این موضوع استقبال می‌کند یا نه؟ به تسنیم گفته: جمهوری اسلامی ایران باید اول رسماً اشغالگر و اشغالگری را محکوم کند. آذربایجان از هر امکانات و پیشنهادی که برای حل‌وفصل این موضوع است هیچ وقت امتناع نکرده است. او گفته: ۲۸ سال است که این مناقشه به‌خاطر آتش‌بس همین‌طور مانده است و این تا کی ادامه خواهد داشت؟ این که گفتیم گفت‌وگوها با گروه مینسک ماهیت ندارد و نتیجه نمی‌بینیم و مردم و دولت آذربایجان از این میانجیگری هیچ نتیجه‌ای ندیده‌اند. این که ایران میانجیگری کند اولین شرط این است که ارمنستان اشغالگر است و سرزمین‌های آذربایجان را اشغال کرده است و باید سرزمین‌های اشغالی را ترک کند.

آرتاشس تومانیان سفیر جمهوری ارمنستان در تهران نیز در خصوص زمان احتمالی درگیری فعلی با جمهوری آذربایجان و رسیدن به راه‌حل واقعی می‌گوید در شرایطی که عملیات نظامی تمام‌میار در جریان است پیش‌بینی کردن بسیار دشوار است. سفیر جمهوری ارمنستان در مورد نقش میانجی‌گری ایران نیز می‌گوید: موضع متعادل و متوازن ایران در ارتباط با حل مناقشه قره باغ بسیار مهم است، علی‌الخصوص موضع تغییرناپذیر ایران در قبال حل مناقشه از طریق مذاکرات، صلح را مدنظر دارم. اعلامیه روزهای اخیر آقای محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران خطاب به طرفین مناقشه و اعلام آمادگی برای مساعدت به بازگشت آنان به مذاکرات صلح برای ما بسیار امر مثبتی بود. در ارتباط با احتمال اقدام میانجی‌گری ایران قائل ذکر است که امروزه عرصه فعال میانجی‌گری بین‌المللی ریاست سه‌گانه گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا می‌باشد و برای جایگزینی آن هیچ‌گونه دستور کاری وجود ندارد.

نگرانی ایران از نامی در مرزهای کشورش
حسن هانی زاده کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با سیاست روز درباره بحران قره باغ و نقش تهران در حل این بحران گفت: مسئله قره باغ بیش از ۳ دهه است که به یک کانون بحران تبدیل شده و با توجه به اختلافات ساختاری میان ارمنستان و آذربایجان کشورهای فرامنطقه‌ای و برخی کشورهای منطقه از این فرصت اختلاف به

باید از ظرفیت‌های اجلاس سه‌گانه ایران، ترکیه و آذربایجان استفاده کرد

یک کارشناس مسائل قفقاز با بیان اینکه مساله قره باغ

اخبار

بازگشت ۱۷ هموطن اهل سنت از هند بعد از ۷ ماه به کشور

تعدادی از هموطنان ایرانی اهل سنت که در پی شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا در هند گرفتار شده بودند، بعد از تلاش‌های انجام شده از سوی وزارت خارجه و سفارت ایران در دهلی نو به کشور بازگشتند.

۱۷ نفر از برادران و خواهران ایرانی اهل سنت از استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان که در پی شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا و محدودیت‌های ناشی از خروج از هند در این کشور گرفتار شده بودند، بعد از تلاش‌های انجام شده از سوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، سفارت ایران در دهلی‌نو و نهادهای ذیربط در ساعات پایانی شب گذشته (سه‌شنبه) به کشور بازگشتند.

این افراد برای شرکت در مراسم مذهبی و به دعوت دلیل هندی به این کشور سفر کرده بودند که به دلیل لغو پروازها و مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا، موفق به بازگشت به ایران نشده بودند. **مه‌ر**

گزینه پیشنهادی ترامپ برای دیوان عالی

گزینه پیشنهادی رئیس‌جمهور آمریکا برای عضویت در دیوان عالی آمریکا سابقه وکالت برای گروه تئوریستی منافقین را دارد.

ایمی کانتی بارت زمانی که این گروه تبعیدی از ایران (گروهک منافقین) در تلاش برای خروج از فهرست سازمان‌های تروریستی خارجی وزارت خارجه آمریکا بوده وکالت آن را به عهده داشته است. وی سابقه وکالت برای این گروه تروریستی را سال ۲۰۱۷، قبل از برگزاری جلسه تأیید صلاحیتش برای تصدی سمت ریاست دادگاه استیاف شیکاگو، در قالب یک پرشنامه مجلس سنای آمریکا ذکر کرده بود. **باشگاه خبرنگاران**

از نگاه دیگران

ایران باید آذربایجان و ارمنستان را به ترک مناقشه مجاب کند

استاد دانشگاه مطالعات بین‌المللی شانگهای می‌گوید، خواه به دلیل منافع بشردوستانه و خواه منافع ملی، ایران باید فحالتنه ارمنستان و آذربایجان را برای پایان جنگ مجاب کند.

پروفسور هوندا فن، در یادداشتی می‌نویسد: در ۲۷ سپتامبر سال ۲۰۲۰، درگیری شدید نظامی بین ارمنستان و آذربایجان آغاز شد. ایران بلافاصله دو کشور را به توقف جنگ و حل اختلافات به روش مسالمت‌آمیز فراخواند، این کاملاً نشان می‌دهد که ایران یک قدرت منطقه‌ای مسئول است. جنگ بین ارمنستان و آذربایجان مسلمانان فاجعه‌هایی را برای مردم دو کشور به همراه خواهد داشت، بخصوص در زمانی که اپدیمی کوید-۱۹ در اوج خود قرار دارد.

از آنجا که ارمنستان و آذربایجان هر دو کشورهایی با جمعیت کم و نسبتاً کوچک هستند، اگر جنگ فقط بین این دو کشور به وقوع بپیوندد، تأثیر چندانی بر اوضاع منطقه نخواهد داشت اما به نظر می‌رسد که فقط ارمنستان و آذربایجان درگیر این جنگ نیستند و ارمنستان ترکیه را به کمک به آذربایجان در جنگ متهم کرده است. ارمنستان برای مدت نسبتاً طولانی دشمن ترکیه بوده است در حالی که آذربایجان "برادر کوچکتر" ترکیه محسوب می‌شود، در حال حاضر ترکیه حمایت خود را از آذربایجان در جنگ ارمنستان و آذربایجان اعلام کرده است.

دونالد ترامپ، که سخت برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری در اوایل ماه نوامبر تلاش می‌کند، مطمئناً برای افزایش رای خود و برای دستیابی به موفقیت‌های دیپلماتیک بیشتر در جامعه جهانی تلاش خواهد کرد، او علناً اظهار داشته است که ممکن است در جنگ ارمنستان و آذربایجان دخالت کند. علاوه بر انتخابات ریاست جمهوری، قفقاز از نظر استراتژیک از اهمیت بالایی برای ایالات متحده برخوردار است. جنگ ارمنستان و آذربایجان ممکن است فرصتی برای ورود ایالات متحده به قفقاز شود. با این حال، منطقه قفقاز منطقه مورد علاقه ی دیرین روسیه است، تحمل کنترل این منطقه توسط قدرتهای دیگر برای روسیه دشوار است، بنابراین روسیه نیز توجه زیادی به جنگ ارمنستان و آذربایجان دارد. **ایسنا**

ا اشتباه بزرگی کردند از برجام خارج شدند و چه خطای بزرگی کردند برجام را به هم زدند و الان نه راه پس دارند و نه راه پیش و اگر همینطور ادامه دهند تحریم تسلیحاتی برداشته می‌شود. روحانی همچنین گفت اگر بخواهند کار دیگری انجام دهند و بگویند می‌خواهیم به برجام برگردیم و از اسنپ بک استفاده کنیم، دیگر برجامی وجود دارد. محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در مصاحبه با شبکه روسی راشاتودی در ۶ مهر در مورد تمایل بایدن برای بازگشت به برجام و این که آیا ایران خواهان دوام این توافق است، توضیح داد که ایران می‌خواهد این توافق پابرجا بماند و تنها خواستار منافع تعهد شده در قبال ایران در این توافق است که پیش از این بر سر آن مذاکره شده است و دیگر قابل مذاکره نیست. **باشگاه خبرنگاران**

شرط ایران برای بازگشت احتمالی آمریکا به برجام چیست؟

در صورت تمایل آمریکا برای بازگشت به برجام، ایران شرایطی برای از سرگیری کامل تعهدات هسته‌ای خود خواهد داشت.

تقریباً یک سال بعد از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات واشنگتن، آمریکا در اقدامی یکجانبه تصمیم به خروج از برجام گرفت و با شعار رسیدن به توافقی بهتر تلاش زیادی کرد که فشارهای هرچه بیشتری به جمهوری اسلامی ایران وارد کند تا کشور ما را وادار به نشستن مجدد پای میز مذاکره

آگهی مناقشه عمومی نوبت دوم

شماره: ۹۹۱۷/۲۳۷۷ | تاریخ: ۹۹/۷/۱۰

شهرداری ارومیه در نظر دارد بااستاد ماده پنج آیین نامه معاملات و اعتبارات منسوب سال ۱۳۹۹، نسبت به اجاره تعدادی از ماشین آلات مورد نیاز برای فعالیت‌های عمرانی در سطح شهرداری منطقه یک را برابر شرایط خصوصی، مشخصات فنی، برآورد اولیه و اسناد منضم به مدارک مناقشه جمعاً به مبلغ اولیه ۲۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (بیست و شش میلیارد ریال) در مدت ۶ ماه شمسی اقدام نماید. از متقاضیان حقیقی و حقوقی که مالیه به همکاری هستند درخواست میشود جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقشه همه روزه تا آخر وقت اداری روز یکشنبه مورخه ۹۹/۷/۲۰ به امور قراردادهای شهرداری منطقه یک واقع در خیابان بهداری جنب کلانتری و یا به سایت شهرداری به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند. ۴۴۸۹

نوبت اول: ۹۹/۷/۸
نوبت دوم: ۹۹/۷/۱۰

حضرت پور - شهردار ارومیه